令和5年度 沖縄県介護支援専門員協会主催 スキルアップ研修

・介護保険法改定では、どのような審議・採決が下されたの？

・次期改正・改定にむけて準備することは？

・医療や障害制度との関連は？

令和6年3月27日（水）

13:00～16:00（ログイン受付12時）

オンライン開催

定員470名（先着順）

会員1,220円 非会員6,220円

申込〆切：令和６年３月１８日（月）必着

申込方法

右のQRコードを読み取るか「沖縄県介護支援専門員協会」
のホームページへアクセスしてお申し込み下さい。

沖縄県介護支援専門員協会

お問い合わせ℡：098-887-4833

これらのことを学び、介護報酬改定のポイン
トを押さえ、健全な業務運営につなげよう!!

沖 介 協 第 １ ８ ３ 号

令 和 ６ 年 ２ 月 １ ９ 日

介護保険施設長

居宅介護支援事業所管理者   各位

地域包括支援センター長

一般社団法人

沖縄県介護支援専門員協会

会 長  髙 良 清 健

     （公印省略）

令和５年度沖縄県介護支援専門員スキルアップ研修

令和６年度介護報酬改定伝達研修について

（オンライン開催へのご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動にご支援ご

協力を賜り厚く感謝申し上げます。

  さて、このたび令和６年度介護報酬改定伝達研修を下記の通り開催致します。

つきましては、別添の開催要項をご確認の上、お申し込み下さいますようお願いいたします。

 尚、開催にあたり、多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．日時：令和６年３月２７日（水）１３：００～１６：００

2．開催方法：Zoomを活用したオンライン研修

3．内容：「令和６年度介護報酬改定伝達研修」

※詳細につきましては、別紙の開催要項をご確認ください。

以上

≪問合せ先≫

沖縄県介護支援専門員協会 事務局（當山・大城）

TEL 098-887-4833 FAX 098-887-4834

E-mail :  skillup@okicare.jp

URL : http://www.okicare.jp/

令和６年度介護報酬改定伝達研修

開催要項

１．≪名 称≫  「令和６年度介護報酬改定伝達研修」

２．≪日 程≫

オンライ
ン研修

日 時 令和６年３月２７日（水） １３：００～１６：００（12：00 ログイン受付）

開催
方法

Ｚｏｏｍを活用したオンライン研修

■オンラインツール「Ｚｏｏｍ」を活用した、研修となります。ご自宅や、

勤務先のデバイス（パソコン・タブレット・スマートフォン）からご参加い

ただけます。

３．≪対 象≫ 介護支援専門員、地域包括支援センター、介護保険施設、行政等の関係者

４．≪定 員≫ 当日 ４７０名 先着順

５．≪研修の内容≫ 令和６年４月介護報酬改定の概要（仮）

６．≪資 料≫

  当日使用する資料は令和６年３月２２日（金）頃までにメールにてお送りいたします。

  ※今期、「介護報酬改定資料集（白本）」の作成・発行予定はありません。

７．≪受講料≫

区 分 受講料（お支払い金額） 受講料内訳

沖縄県介護支援専門員協会 会員 １,２２０円［内消費税（10％）110 円］
①受講料；1,000 円

②手数料；220 円

沖縄県介護支援専門員協会 非会員 ６,２２０円［内消費税（10％）565 円］
①受講料；6,000 円

②手数料；220 円

（※１）お申し込み後、既にお振込みされました受講料の払い戻しは行いません。

（※２）※お支払いの際の手数料として 220 円（内消費税（10％）20 円）は、受講者様の負担にてお願いい

たします。

（※３）受講料の領収書につきましては、発行いたしません。振込の控えをもってかえさせていただきます。

     インボイス制度対応領収書が必要な場合は、別途発行致しますのでご連絡下さい。

８．≪申込方法≫

（１）以下のURLもしくは、右記QRコードよりお申込み下さい。

https://www.okicare.jp/info/2024/01/490

こちらをクリック！

（２）お申込みの際に、受講料のお支払い方法について、「クレジット決済」

「コンビニ決済」または「ペイジー決済」をお選びいただけます。

（３）お申し込み後に、申込完了メール及び、入金のご案内が届きますのでご確認

の上、期日までに指定口座へお振込みください。

（自動配信メールとなります。申込時にメールアドレスの誤入力があると、正しく

メールが届かないことがあります。ご注意願います。）

（４）入金確認後に、ZOOM への（オンライン説明会）招待メールが届きますので、このメールは大切に保管

下さい。

⇒当日は招待メールに記載されているURLより研修にご参加いただきます。

（５）お支払い期限を過ぎますと、キャンセルとなりますので、ご注意ください。

９．≪申込期限≫  令和６年３月１８日（月）必着

https://www.okicare.jp/info/2024/01/490

※メール受信設定について（お願い）

次の①～④のメールアドレスがすべて受信できるように設定をお願いいたします。

① info@eventpay.jp
「お申込み完了」や「お支払い」に関する通知をいたします。

（システムによる自動送信・返信不可）

② no-reply@zoom.us
お支払い完了後、研修当日の受講に必要な URL を通知いたします。

（システムによる自動送信・返信不可）

③ okicare@gmail.com
ZOOM に関する通知をいたします。

（システムによる自動送信・返信不可）

④ skillup@okicare.jp
研修資料の案内や修了証明書の送付など、当協会から研修に関する通

知をいたします。（お問い合わせはこちらにご連絡ください。）

１０.≪オンライン研修受講に関する注意事項≫

（１）お申込み及び受講料のお支払いが確認完了後に、当日受講用の Zoom のご案内がメールにて届きます。

届いたメールは研修終了後まで大切に保管してください。

（２）オンライン研修受講に必要なもの（チェックリスト）

□ カメラ・マイク付きのデバイス（パソコン・タブレット・スマートフォン）

□ メールアドレス（※参加するデバイスで確認できること。※複数名での使用不可。）

□ インターネット環境（有線 LAN または Wi-Fi 環境）

（※１）受講者 1 人につきデバイス 1 台で参加となります。

（※２）メールアドレスも、受講者 1 人につき 1アドレスでお申し込みください。

       同事業所で受講申込する場合も、それぞれのメールアドレスでお申し込みください。

≪受講環境・推進≫ ※受講に集中できる環境として、推進いたします。

□ 使用するデバイスに接続するイヤホンマイクやヘッドセットの用意。

□ 周囲の音や映像（背景）が気にならないような個室。

（３）受講場所・環境については、ご自宅や勤務先など各自でご調整ください。（Zoomを活用したオンライン開

催のため、各自、職場や自宅など受講ができる環境の確保をお願いします。

（４）ＺＯＯＭ研修は通信容量を消費しますので、有線・無線（Wi-Fi）のインターネット環境は必ず整えてく

ださい。

１１．≪オンライン利用規程について≫

  当協会オンライン研修受講者利用規程について、申込前に必ずご確認ください。

申込時点で、本規程に同意したものとして受付いたします。

【オンライン研修受講者利用規程】 右記ＱＲコードからもアクセスできます。

  URL→ http://www.okicare.jp/index.php/docs/55

１２．≪主任介護支援専門員更の皆様へ≫

  本研修は、「主任介護支援専門員更新研修」要件にあります職能団体等が開催する法定外の研修に該当しま

す。※主任介護支援専門員更新研修の受講要件として有効な時間は、後日発行される修了証明書でもってご

確認ください。

※説明会終了後にご登録のメールアドレス宛に、修了証明書をお送りいたします。

１３．≪その他・注意事項≫

●通信の不具合や何らかの理由で通信が中断してしまう場合もございます。その場合は、再度入室してくださ

い。

●お申込みいただいた後に、当日、不参加となった場合は、修了証明書の発行は致しかねます。ご了承くださ

い。※研修当日、氏名の確認が出来ない及び受講の確認が取れない場合は、修了証明書が発行ができませんの

で、ご注意ください。

●台風・災害等により、研修日程の延期の可能性もございます。その場合は、当協会ホームページへ掲載いた

しますので、ご確認よろしくお願いします。

１４．≪問い合わせ先・申込み先≫

一般社団法人 沖縄県介護支援専門員協会 事務局 （担当：當山・大城）

〒903‐0804 那覇市首里石嶺町4‐373‐1 沖縄県総合福祉センター東棟3階309号室

TEL：098‐887‐4833 FAX：098‐887‐4834 E-mail：skillup@okicare.jp

mailto:info@eventpay.jp
mailto:no-reply@zoom.us
mailto:okicare@gmail.com
mailto:skillup@okicare.jp